## Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Baconi Baronis de Verulamio, Vice-Comitis S.  
Albani, Summi Angliæ Cancellarii, Opera omnia, Quæ  
extant: Philosophica, Moralia, Politica, Historica ...**

**Bacon, Francis**

**Francofurti ad Moenvm, 1665**

Dialogus De Bello Sacro. Interlocutores, Eusebius, Zebedæus, Gamaliel,  
Martius, Eupolis, Pollio.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb10497643-5**

DIALOGUS  
DE  
BELLO SACRO.

Interlocutores,

Eusebius, Zebedæus, Gamaliel, Martius, Eupolis, Pollio.

Characteres harum personarum.

**Z**ebedæus Romano-Catholicus, fervidus, & Zelotes. Gamaliel, in Religione Reformata, fervidus item, & Zelotes. Eusebius, Theologus Orthodoxus, & Moderator. Martius, Vir Militaris. Eupolis, Polliu-  
cus. Pollio, Aulicus, omnes præter Gamaliela Romano-Catholicæ.

Convenerunt Parisiis, in Domo Eupolidis, Eusebius, Zebedæus, Gamaliel, & Martius : Singulie-  
rum, Viri egregii, sed multum inter se differentes. Aderat etiam Eupolis ipse : Atque dum federant collo-  
quentes, intervenit ab Aula Pollio : Ac quam primum eos vidit, more suo ingenuo, & faceto, dixit :

Pollio.

**V**ideo quatuor hic præsentes, qui Mundum egregium, (arbitror,) constitutæ possint : Tantum enim ab invicem discrepatis, quantum quatuor Elementa, & nihilo secius concordes estis. Quantum vero ad Eupolidem, quia moderatus est, & placidus, illum loco quinta Essentia ponere libet. **Eupolis.** Si nos quinque (Pollio) Mundum constituiimus majorem, unicus tu Mundum minorem constitutæ possis : Siquidem omnia, & profitearis, & connitaris, ad Teipsum solum referre. **Pollio.** At quid illi, qui hoc agunt, sed minimè profitentur ? **Eupolis.** Sunt illi qui-  
dem minus Animosi, sed magis metuendi. Ve-  
rum age, & nobis eum Sermones conferas : Et-  
enim inter Nos, de præsenti Orbis Christiani sta-  
tu, loquebamur ; In quo libenter etiam Opinio-  
nem tuam audiremus. **Pollio.** Domini mei; Ita hoc  
Mane confeci; Jamque Aëstus Diei ingruit : Ita-  
que Sermones Vestri opus est, Aures meas ad-  
modum delecent, quo ab Oculis impetrant, ut  
Somno abstineant. Attamen si permittetis, ut vos  
excitem, si quando Sermones vestri mihi videantur  
obdormiscere, quantum potero, Somnum  
abigan. **Eupolis.** Imò gratum nobis feceris, si hoc  
præstiteris : Illud tantum metuo, ne universum,  
quod tractamus, Argumentum, instar Insomni  
cujusdam, haud penitus insulsi & vani, sed In-  
somni tamen, tibi videbitur. Etenim Optata bo-  
na absque spe Effectus, nedum tentandi Copia,  
non multum illis præstant : Verum ne te diutius  
detineamus, cum ingrediebaris, **Martius** hic,  
& Attentiones nostras excitavit, & Animos af-  
fecit, Oratione suâ, quam inchoavit tantum : Neque male cedit hac res, ad somnolentiam  
tuam discutiendam : Videbatur enim sermo  
ejus, quasi ad Bellum Clasicum canorum. Si  
placet igitur, (**Martius**), de integræ Sermonem re-  
noves : Nam & sermo ipse dignus erat qui repeta-  
tur : Atque me hercule, Corona Auditorum ista,  
non mediocriter dignitate aucta est, per præ-  
sentiam **Pollionis**. **Martius.** Cum modo ingre-  
sus es, (**Pollio**) liberè Animi mei Sensum, hisce  
**Dominis** meis aperui : Me observasse, quod per  
dena jam Annorum Lustra, proxime elapsa, mi-  
nus nobile quiddam spirarunt, (simili sit dicere,) **Orbi Christiani** Bella, & Expeditiones Mi-  
litares. Ecce Bella cum subditis; similia Litibus  
quidem protervis in foro ; in quo pertinaciter  
Lege agitur, pro Jure suo recuperando ; Quod